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Protokół Nr 3
z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Pabianice z dnia 5 listopada 2015r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni Rady Gminy Pabianice obecni zgodnie z listą obecności
stanowiącą zał. nr 1 do protokołu – nieobecny radny Ł. Drewniak i A. Skawiński, przedstawicielka
Urzędu Gminy: Inspektor M. Kardas oraz przedstawiciel Fundacji na rzecz Efektywnego
Wykorzystania Energii: Pan Łukasz Polakowski.
Tematyka była następująca: prezentacja i omówienie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej oraz Projektu
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.
Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Muszczak.
Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał zebranych, przedstawił tematykę spotkania i oddał
głos Panu Ł. Polakowskiemu.
Pan Ł. Polakowski zaprezentował i omówił Plan Gospodarki Niskoemisyjnej oraz Projekt założeń do
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Prezentacja stanowi zał. nr 2 do
protokołu. Do jej najistotniejszych punktów omówionych przez przedstawiciela Fundacji, należą
następujące zagadnienia:

 cele planu gospodarki niskoemisyjnej;

 pojęcie niskiej emisji;

 sposoby ograniczania niskiej emisji;

 Narodowy Program Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej;

 cel strategiczny dokumentu;

 metodyka;

 elementy składowe planu;

 działania wpisywane do Wieloletniej Prognozy Finansowej, wpisywane warunkowo,
pozabudżetowe;

 elementy ustawowe składające się na projekt  założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe.

Po przedstawieniu i omówieniu powyższych zagadnień Przewodniczący rozpoczął dyskusję.
Jako pierwszy głos zabrał radny K. Kowalski, który zapytał o stwierdzenie, które pojawiło się w
wypowiedzi Pana Ł. Polakowskiego o przygotowaniu gminy Pabianice do wsparcia budowy farm
fotowoltaicznych.
Pan Ł. Polakowski sprostował tę wypowiedź stwierdzając, że miał na myśli, iż gmina powinna się
przygotowywać do takiego wsparcia. Dodał, że w przypadku pojawienia się inwestora, to gmina
powinna zmienić miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w taki sposób, aby tego typu
inwestycja mogła powstać. Wytyczne dotyczące przygotowania się Gminy zostały zawarte w PGN.
Radny M. Gryska kontynuując ten temat zapytał, czy są jakieś obliczenia.
Pan Ł. Polakowski wyjaśnił, że Fundacja nie prowadzi pomiarów. Województwo łódzkie posiada
pewne dokumenty dotyczące potencjału wykorzystania OZE w tym farm wiatrowych i
fotowoltaicznych. Fundacja bazuje na obliczeniach własnych opartych na modelach teoretycznych
oraz danych wojewódzkich.
Radny pytał dalej, czy są jakieś programy dofinansowujące do budowy farm fotowoltaicznych, w
związku z ustaleniami na jednym z poprzednich spotkań, iż bez dofinansowania realizacja tego typu
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inwestycji jest nieopłacalna.
Pan Ł. Polakowski odpowiedział, że w obecnej chwili znany jest program „Ryś” dofinansowujący
termomodernizację budynków i inwestycje w OZE. Program ma być pilotowany przez NFOŚiGW.
Następnie krótko przedstawił problemy związane z realizacją tego programu. Wspomniał również o
programie dotyczącym dofinansowania do wymiany kotłów grzewczych, przy czym beneficjentem
pomocy miałyby być gminy, a nie mieszkańcy. Ten program z kolei miałby być pilotowany przez
WFOŚiGW.
W dalszej kolejności rozgorzała dyskusja w temacie rodzajów stosowanych rozwiązań grzewczych
oraz wad i zalet poszczególnych rozwiązań.
Wracając do tematu, radny K. Kowalski zapytał, czy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej nie powinien
być zgodny ze Strategią Rozwoju Gminy, która jest dopiero opracowywana.
Pan Ł. Polakowski podkreślił, że Strategia nie jest dokumentem koniecznym do opracowania PGN.
Jednak faktycznie przedsięwzięcia zawarte w Strategii, a mające wpływ na Plan powinny być
uwzględnione również w Planie. Jednocześnie jednak wyraził pogląd, że Strategia zawiera
sformułowania dość ogólne oraz, że z założenia PGN ma być dokumentem podlegającym stałej
aktualizacji i dostosowaniu z uwzględnieniem zmian koncepcyjnych dotyczących już zawartych w
nim zadań, uwzględniania nowych zadań, jak również dostosowywania do innych dokumentów
strategicznych opracowywanych na potrzeby Gminy.
Głos w dyskusji zabrał również radny J. Błoch, który odniósł się do informacji o ograniczaniu zużycia
wykorzystania opału do ogrzewania. Mieszkańcy boją się zakazu używania węgla, ponieważ nie
będzie ich stać na inne źródła ogrzewania.
Pan Ł. Polakowski przyznał rację radnemu. Z tego też względu w Planie pojawił się zapis, który
wskazuje na nie wprowadzanie zakazu ogrzewania węglem, ale w przypadku powstawania np.
nowych osiedli, sugeruje się, aby wprowadzać inne rozwiązania.
Jeszcze radny K. Kowalski podkreślił na konieczność bliższego przyjrzenia się przez radę
monitoringowi zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej.
Innych uwag nie było.
Pan Ł. Polakowski poinformował jeszcze, że w WFOŚiGW tworzona jest jednostka składająca się z
ekspertów z zakresu energetyki i monitoringu zużycia energii, do których gminy będą mogły się
zwracać w razie jakichkolwiek problemów w tym temacie w szczególności, by wdrożyć monitoring
realizacji postanowień PGN i PZE jeżeli taki wymóg zostanie nałożony na samorządy.
Dalszych głosów nie było.
Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.
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